

# **H. & A. Petersen Holding ApS**

Ravnsøvej 10, 8240 Risskov

CVR-nr. 21 67 07 74

## **Årsrapport**

**2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. juni 2023.

---

Anders Jørgen Petersen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	12

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	H. & A. Petersen Holding ApS Ravnsøvej 10 8240 Risskov
	CVR-nr.: 21 67 07 74
	Stiftet: 14. december 1998
	Hjemsted: Risskov
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 24. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Anders Jørgen Petersen
<b>Revision</b>	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
<b>Dattervirksomhed</b>	H. & A. Petersen ejendomme ApS, Aarhus
<b>Kapitalinteresse</b>	Anders Petersen Automobiler A/S, Aarhus

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i at besidde kapitalandele i datterselskaber og kapitalinteresser.

### Usædvanlige forhold

Der er konstateret en væsentlig fejl i grundlaget for pågørelse af udskud skat i tilknyttet virksomhed, hvilket medfører en væsentlig fejl i indregning af tilknyttet virksomhed til indre værdi. Fejlen andrager 344 t.kr. og stammer fra tidligere år. Fejlen er korrigeret over egenkapitalen primo, og har medført en forøgelse af egenkapitalen med 344 t.kr. uden at have indvirkning på resultatet i indeværende og sidste regnskabsår, men på balancesummen i indeværende og sidste år.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -18 t.kr. mod -12 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -155 t.kr. mod 210 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-17.585</b>	<b>-11.686</b>
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	533.190	4.858
Indtægt af kapitalinteresse	-472.412	165.520
Andre finansielle indtægter	166.643	132.713
Øvrige finansielle omkostninger	-428.600	-70.794
<b>Resultat før skat</b>	<b>-218.764</b>	<b>220.611</b>
Skat af årets resultat	64.023	-11.051
<b>Årets resultat</b>	<b>-154.741</b>	<b>209.560</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-60.778	170.378
Overføres til overført resultat	0	39.182
Disponeret fra overført resultat	-93.963	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-154.741</b>	<b>209.560</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	4.413.759	3.880.569
Kapitalinteresse	652.906	1.125.318
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>5.066.665</u>	<u>5.005.887</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>5.066.665</u></b>	<b><u>5.005.887</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Udskudte skatteaktiver	22.413	22.413
Tilgodehavende selskabsskat	79.425	3.845
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	180.606	0
Andre tilgodehavender	2.271.944	2.196.257
Tilgodehavender i alt	<u>2.554.388</u>	<u>2.222.515</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	1.433.606	1.728.479
Værdipapirer i alt	<u>1.433.606</u>	<u>1.728.479</u>
Likvide beholdninger	<u>77.759</u>	<u>42.806</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>4.065.753</u></b>	<b><u>3.993.800</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>9.132.418</u></b>	<b><u>8.999.687</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
Note	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	578.000	578.000
Overkurs ved emission	0	4.386.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	543.565	1.365.076
Overført resultat	6.215.333	1.162.563
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>7.336.898</u></b>	<b><u>7.491.639</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til tilknyttede virksomheder	239.300	25.460
Gæld til kapitalinteressere	1.546.220	1.472.588
Anden gæld	10.000	10.000
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.795.520</u>	<u>1.508.048</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>1.795.520</u></b>	<b><u>1.508.048</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>9.132.418</u></b>	<b><u>8.999.687</u></b>

1 Oplysninger om dagsværdi

2 Eventualposter

**Egenkapitalopgørelse**

	<b>Virksomheds- kapital</b>	<b>Overkurs ved emission</b>	<b>Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode</b>	<b>Overført re- sultat</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar					
2022	578.000	4.386.000	1.365.076	1.162.563	7.491.639
Resultatandel	0	0	-60.778	-93.963	-154.741
Overført til overført resultat	0	-4.386.000	0	4.386.000	0
Regulering af reserve for nettoopskrivning primo	0	0	-760.733	760.733	0
	<b>578.000</b>	<b>0</b>	<b>543.565</b>	<b>6.215.333</b>	<b>7.336.898</b>

## Noter

---

### 1. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Børsnoterede aktier</u>
Dagsværdi 31. december 2022	1.433.606
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>-319.619</u>

### 2. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
